Ямашский сельский Исполнительный комитет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 года № 7

О внесении изменений в постановление
Ямашского сельского Исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 16 мая 2012 года №4
«Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, о расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной службы
Ямашского сельского Исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района и членов
их семей на официальном сайте Альметьевского
муниципального района и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для
опубликования»

В соответствии с Указом Президента РФ от 10 декабря 2020 года № 778
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О
цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест
Альметьевской городской прокуратуры от 19.04.2022 г. № 02-08-02/131-2022

Ямашский сельский Исполнительный комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Ямашского сельского Исполнительного
комитета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 16
мая 2012 года №4 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,
о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной службы Ямашского сельского
Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района и членов их
семей на официальном сайте Альметьевского муниципального района и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования» следующие изменения:

подпункт г) пункта 2 Приложения №1 к постановлению изложить в
следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных
бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких
сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду.»;

в форме Приложения №2 к постановлению слово «, акций» исключить;
в наименовании постановления и далее по всему тексту постановления и

Приложения №1 слова «официальном сайте» в соответствующем падеже
заменить словами «сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» в соответствующем
падеже.

2. Обнародовать настоящее постановление на специальных
информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов:
: Альметьевский район, село Ямаш, ул. Советская, д. 109а; село Зай-Чишма, ул.
Верхняя, д. 186; деревня Березовка, ул. Горная, д.46; деревня Нолинка, ул.
Лесная, д.З; поселок Петровка, ул. Центральная, д. 10, разместить на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Ямашского ' П
сельского Исполнительного комитет

н,ИНА